
令和８年１月１０日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会 長    亀 山 達 次 

 

 

令和７年度 第 10回 子ども会関係文書の発送について 

   

厳寒の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。 

 つきましては、第 10回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい

下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．第３回ふれあいセミナー 受講者募集について 

 

 

 

 

 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

            市川市教育委員会 教育振興部 生涯学習振興課  

              電話 ０４７－３２０－３３４３ （担当：久木、鹿野） 

  



令和８年１月１０日 

地区長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会 長    亀 山 達 次 

 

 

令和７年度 第 10回 子ども会関係文書の発送について 

   

厳寒の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。 

 つきましては、第 10回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい

下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．第３回ふれあいセミナー 受講者募集について 

 

 

 

 

 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

            市川市教育委員会 教育振興部 生涯学習振興課  

              電話 ０４７－３２０－３３４３ （担当：久木、鹿野） 

 



令和 8年 1月 10 日 

子ども会育成会長様 

市川市子ども会育成会連絡協議会  

会  長 亀山 達次 

企画部長 佐野 大造 

第 3回ふれあいセミナー受講者募集 

～不登校支援講座～ 

 

近年、学校へ行くことに悩みを抱えるお子さんや、そのご家族が増えています。地域として、親と

して、どのように寄り添い、サポートしていけるのか。30年以上にわたり多くの子どもたちに伴走し

てこられた新田恒夫先生をお招きし、支援講座を開催いたします。 

お一人で悩まず、まずはヒントを見つけに来ませんか？ 

 

日時  令和 8年 2月 15 日（日） 15:00 ～ 17:00（14:30 開場） 

会場  市川市勤労福祉会館 本館 3階 大会議室 

対象  子ども会会員の皆さま 

参加費 無料 

その他 お子様連れでも構いません。お子様が自由に使える別室を用意しています。 

公共交通機関をご利用のうえ、お越しください。 

締切  令和 8年 1月 31 日（土） 

申込方法 ・右下の２次元コードから入力をお願いします。 

・申し込まれた方は、必ずご自身が所属する子ども会の「安全共済 

 ご担当者」へ、本講座に参加する旨を事前にお伝えください。 

・申し込み後の個別連絡はございません。直接会場へお越しください。  

・急な変更等がある場合のみ、お電話番号へご連絡いたします。 

 

問合せ 市川市子ども会育成会連絡協議会 

連絡先 企画部長 佐野大造 電話番号：お届けする文書にてご確認ください 

※こちらの講座は、市川市青少年相談員連絡協議会との共催となります。 



市川市青少年相談員連絡協議会後期研修会 

講演 

不登校支援 講座 

2026年2月15日（日） 

15:00---17:00 
(14:30開場） 

場所：市川市勤労福祉センター（本館） 

S階 大会議室 

なぜか学校へ行きたがらない子ども。。 

このまま学校へ行かなくなってしまうのか。。 

勉強について行けなくなってしまうかも。。 

学校へ行かずゲームばかリ。。 

昼夜逆転の生活、大丈夫だろうか。。 

子どもの状態を理解し、 

親どしてどのようにかかわれば良いか。 

ヒントが見つかる講座です。 

I, 
主催：市川市青少年相談員連絡協議会 

共催：市川市子ども会育成会連絡協議会 

講師 新田 恒夫 

・1955年生まれ、千葉県在住。 1女3男の父 

・長女は重度の知的障害がある。 

・長女の子育てを通した学びを不登校支援、 

障がい児の支援に活かしている。 

・NPO法人スベース海代表 

・不登校親の学校校長 

・ショートフィルム 「いまにまるを」 

本人出演 

スペース海の詳細はHPをご覧ください。 

α スベース海 x 


	00　【2025年度】文書発送第10回かがみ
	01-1 第3回ふれあいセミナー案内文（℡番号修正）
	01-2 第3回ふれあいセミナー　

